
  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 1 di 8 

GARA UE 

PROGETTO E SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE DOMICILIARE 

DEDICATO A UTENTI DISABILI MINORI ED ADULTI ED ALLE LORO 

FAMIGLIE E RESIDENTI NEL TERRITORIO DI COMPETENZA DEL 

CONSORZIO CO.GE.SA. 

PERIODO 15.09.2021/31.07.2024  

CIG 8685002261 

 

PROCEDURA APERTA 

 

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

 

ENTE APPALTANTE: 

Co.Ge.Sa. 

Consorzio per la Gestione dei Servizi Assistenziali 

 

Riferimenti Ufficio: tel. 0141.591801 / fax 0141.33082 

mail: protocollo@consorziocogesa.net 

PEC: info@pec.consorziocogesa.net 

 

 

SEZIONE I 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

I.1 

DENOMINAZIONE 

 

Denominazione ufficiale:Il Consorzio Co.Ge.Sa. Consorzio 

per la Gestione dei Servizi  Assistenziali 

 

I.2 



  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 2 di 8 

INDIRIZZO 

Indirizzo postale: via Ezio Baroncini 9 

Città: Asti (AT)  codice postale 14100 

Paese: Italia 

Punti di contatto: Tel. 0039.0141.591801 - telefax 

0039.0141.33082 

mail protocollo@consorziocogesa.net 

pec : info@pec.consorziocogesa.net 

indirizzi internet: 

indirizzo principale: http://consorziocogesa.net 

profilo di committente: http://consorziocogesa.net -  

 

I.3 

COMUNICAZIONE 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso 

gratuito, illimitato e diretto presso l'indirizzo 

www.consorziocogesa.net/amm-trasparente/bandi-di-gara/, 

area sito web dedicata. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: 

Consorzio Co.Ge.Sa. – Tel. 0039.0141.591801 - telefax 

0039.0141.33082 - mail protocollo@consorziocogesa.net - pec 

: info@pec.consorziocogesa.net 

 

I.4 

TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Autorità locale 

 

I.5 

PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche - 

Protezione sociale 

 

mailto:protocollo@consorziocogesa.net
mailto:info@pec.consorziocogesa.net
http://www.consorziocogesa.net/
mailto:protocollo@consorziocogesa.net


  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 3 di 8 

SEZIONE II 

OGGETTO 

 

II.1 

DEFINIZIONE DELL’APPALTO 

 

II.1.1. Denominazione 

“Progetto e servizio educativo territoriale domiciliare 

dedicato a utenti disabili minori ed adulti ed alle loro 

famiglie residenti nel territorio di competenza del 

Consorzio Co.Ge.Sa.” dal 15.09.2021 al 31.07.2022, dal 

15.09.2022 al 31.07.2023, dal 15.09.2023 al 31.07.2024. 

II.1.2. Codice CPV principale 

CPV - 85312400-3 (All. IX d.lg. 50/2016) 

II.1.3. Tipo di appalto 

Servizi 

II.1.4. Breve descrizione 

Servizi educativi territoriali e domiciliari per disabili 

minori ed adulti 

II.1.5. Valore totale stimato 

€ 223.560,00 (leggonsi euro 

duecentoventitremilacinquecentosessanta/00 al netto di IVA 

senza inclusione dell’eventuale periodo di proroga. 

I costi della sicurezza per rischi da interferenze sono 

pari a zero. 

II.1.6. Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: NO 

 

II.2 

 DESCRIZIONE 

 

II.2.1. Luogo di esecuzione 



  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 4 di 8 

Luogo principale di esecuzione: territorio consortile 

II.2.5. Criteri di aggiudicazione 

Aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa con 80 punti alla qualità e 20 punti al prezzo. 

Per i criteri si fa rinvio al Disciplinare di gara. 

II.2.7. Durata del contratto d’appalto 

Tre anni dal 15.09.2021 al 31.07.2024 suddivisi e formati 

dai seguenti periodi: 15.09.2021-31.07.2022; 15.09.2022-

15.07.2023; 15.09.2023-31.07.2024. 

II.2.10. Informazioni sulle varianti 

Sono ammesse varianti esclusivamente nei termini 

esplicitati nel Disciplinare di gara e nel capitolato di 

appalto. 

II.2.11. Informazioni relative alle opzioni 

Descrizione delle opzioni: eventuale proroga per un periodo 

massimo di 23 settimane 

II.2.13. Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea 

L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma 

finanziato da fondi dell’Unione europea: NO 

II.2.14. Informazioni complementari 

L’importo indicato al punto II.2.6. non è comprensivo 

dell’eventuale proroga. 

Nel caso di proroga di 23 settimane l’importo totale 

stimato è di € 260.820,00 (leggonsi 

duecentosessantamilaottocentoventi/00) al netto di IVA. 

 

 

SEZIONE III 

INFORMAZIONI DI CARATTERE  

GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

 

III.1 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 



  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 5 di 8 

 

III.1.1. Abilitazione all’esercizio dell’attività 

professionale, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione 

nell’albo professionale o nel registro commerciale 

a) Iscrizione nel Registro delle Imprese presso la 

competente C.C.I.A.A ovvero nel corrispondente registro 

professionale dello Stato di appartenenza (se si tratta di 

uno Stato dell’U.E), conformemente con quanto previsto 

dall’art. 83, comma 3, del d.lg. n. 50/2016, per attività 

coerenti con quelle oggetto della presente procedura di 

gara.  

Per gli operatori economici non tenuti all’iscrizione nel 

Registro delle imprese è richiesta l’indicazione nel 

proprio statuto di attività coerenti con quelle oggetto 

della presente gara.  

III.1.2. Capacità economica e finanziaria  

b) Aver realizzato, negli esercizi 2017/2018/2019, un 

fatturato specifico triennale afferente alla gestione di 

servizi educativi per disabili minori ed adulti, erogati 

attraverso educatori in possesso dei requisiti 

professionali generali indicati nel disciplinare, svolti a 

domicilio o presso strutture protette pubbliche e private 

non inferiore ad € 120.000,00 (leggonsi euro 

centoventimila/00) IVA esclusa.  

Il requisito è richiesto al fine di consentire la selezione 

di un operatore affidabile e con esperienza nel settore 

oggetto della gara, in considerazione della delicatezza dei 

compiti che dovranno essere svolti. Tale importo richiesto 

come fatturato fornisce garanzia di ricevere offerte serie 

ed attendibili, evitando che operatori economici non 

addentro allo specifico settore di attività possano 

presentare offerte non sufficientemente ponderate, con 

conseguente discapito per l’utenza che fruisce del 

servizio.  

 

SEZIONE IV 



  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 6 di 8 

PROCEDURA 

 

IV.1 

DESCRIZIONE 

 

IV.1.1. TIPO DI PROCEDURA 

Procedura aperta 

IV.2) INFORMAZIONE DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte 

Ora locale 12.30 del 24/05/2021 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle 

offerte 

Italiano 

Altro: Tutti i documenti presentati devono essere redatti 

in lingua italiana o corredati da traduzione 

giurata/asseverata 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è 

vincolato alla propria offerta 

180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle 

offerte 

IV.2.7. Modalità di apertura delle offerte 

Data: 08.06.2021 

Ora: 9,30 

Qualora la commissione ritenga necessarie più sessioni la 

stessa comunicherà il relativo calendario. 

Luogo: l’apertura delle offerte avrà luogo presso Co.Ge.Sa. 

Asti, via Baroncini 9. 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: 

sono ammessi ad assistere alle sedute pubbliche i legali 

rappresentanti dei concorrenti oppure i soggetti, uno per 

ogni concorrente, muniti di specifica delega in carta 

libera loro conferita dai suddetti rappresentanti.  

 



  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 7 di 8 

SEZIONE V 

ALTRE INFORMAZIONI 

 

V.1 

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 

 

Per partecipare alla gara l'operatore economico non deve 

trovarsi in situazioni che costituiscono motivi di 

esclusione ai sensi dell’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, del 

d.lg. 50/2016.  

La gara è stata indetta con determinazione dirigenziale n. 

86 del 25.03.2021.  

Il responsabile unico del procedimento è la Dottoressa 

PATRIZIA ROLANDO.  

Il presente bando è integrato dal disciplinare di gara 

recante in particolare le norme relative ai requisiti di 

partecipazione, alle modalità di compilazione e 

presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a 

corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione 

dell’appalto.  

La procedura sarà aggiudicata anche in presenza di una sola 

offerta se ritenuta valida e conveniente. È facoltà della 

stazione appaltante di non procedere all’aggiudicazione 

della gara qualora nessuna offerta risulti conveniente o 

idonea. 

 

V.2 

PROCEDURE DI RICORSO 

 

V.2.1. Organismo responsabile delle procedure di ricorso  

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale 

per il Piemonte  

Indirizzo postale: Via Confienza, 10 



  CO.GE.SA. 

  Via Baroncini n. 9 

  14100 ASTI 

 

  Pagina 8 di 8 

Città: Torino 

Codice Postale: 10121 

Paese: Italia 

Indirizzo Internet (URL): https://www.giustizia-

amministrativa.it 

V.2.3. Procedure di ricorso  

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei 

ricorsi: È possibile presentare ricorso, entro 30 giorni, 

al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte, 

(Art. 204 d.lg. 50/2016). 

V.2.4. Servizio presso il quale sono disponibili 

informazioni sulle procedure dei ricorsi: Regione Piemonte 

– Via Viotti n. 8 – 10121 Torino – Tel. +39.011.4322994 - 

Pec: direzionegiunta@cert.regione.piemonte.it . 

 

 

https://www.giustizia-amministrativa.it/
https://www.giustizia-amministrativa.it/

